"KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Nr./ Bp. 04-1049/2
/3. 6. 2025v. /ron.

Gostivar /TocTuBap

Né bazé t& nenit 30 paragrafi 1 alineja 2, paragrafi 3 dhe
neni 48 té Ligjit pér népunés administrativ (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonis€™ nr. 27.2014,
199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018) dhe (*’Gazeta zyrtare RMV-s&” 'nr.275/2019,
14/2020, 215/2021, 99/2022 dhe 208/2024) dhe nenit 2
dhe 3 t& Rregullores pér formén dhe pérmbajtjen e
shpalljes interne, ményra e dorézimit t& fletéparagitjes
pér avancim, ményra e realizimit t& népunésve shtetéror
si dhe ményra e selektimit administrativ dhe intervista si
dhe ményra e dhéniés sé pikéve dhe numri maksimal i
pikéve nga procedura e selektimit mvarésisht nga
kategorija e vendit té punés pér t& cilén &éshté shpallur
konkursi intern (Gazeta Zyrtare e RMV nr.259/2024),
Komuna e Gostivarit publikon:

SHPALLJE INTERNE NR.01/2025
PER AVANCIMIN E NEPUNESVE
ADMINISTRATIVE

1.Bashképunétor i larté pér resurse njerézore
Departamenti pér punésim, avancim, mobilitet dhe t&
drejta dhe pérgjegjési né marrédhénien e punés,
Sektori pér resurse njerézore, shifra e vendit t& punés:
ADMO101V02000 (1) realizues (&)

Kushtet e pérgjithshme

- t& jeté shtetas i Republikés s&é Magedonisé s¢ Veriut
-né ményré aktive ta pérdoré gjuhén magedonase

-té jeté i moshés madhore

-té keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés

-Me vendim gjyqésor t€ mos jeté i shqiptuar dénim

ndalese pér kryerjen e profesionit, veprimtaris€é ose
detyrés.

Kushtet e veganta
-niveli i kualifikimeve VI B sipas Kornizés magedonase
té kualifikimeve dhe sépaku 180 kredi té fituara sipas
EKTS ose shkallé t&€ kryer VII/l - Shkencat
shogérore:Juridik

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Bp3 ocHoBa Ha uieH 30 ctas | anunea 2, cTaB 3 W useH
48 on 3aKkoHOT 3a AJAMHMHUCTPATHBHH ClYKOEHHIIH
(,,CyxOen Bechuk Ha PenyGnuka Makenonuja™ 6poj.
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016.
142/2016 w 11/2018) u “’Cnyxben Becnux’™ na CPM
6p.275/2019, 14/2020, 215/2021, 99/2022 u 208/2024)
M wied 2 u 3 on [lpaBunuukor 3a Qopmara H
coap:KuHaTa Ha HWHTEPHHOT Orinac, HAYHHOT Ha
MO/IHECYBabe Ha NPHjaBaTa 3a YHaNpeayBatbe, HAUHHOT
Ha CTpOBe/lyBaibe Ha aJMHHUCTPAaTHBHATA CeNeKlHja u
MHTEPBJYTO KAKO M HAYWHOT Ha HMBHO Ooaupaibe H
MakcUMaJiHHOT Opoj Ha ©0AOBM 04 mocrankata Ha
cesieKIlMja BO 3aBHCHOCT OJ1 KaTeropHjara Ha paboTHo
MecTO 3a koe e o0jaBeH uHTepHHOT ornac (“Chnymxben
BecHuk Ha PCM™ 6p.259/2024), OnwruHa ['ocTusap
objaByBa:

WHTEPEH OT'JIAC BP.01/2025 3A
YHATIPE/IYBAILE HA
AAMHUHUCTPATHUBHUTE CJYKBEHUIH

1.Bum copaboTHHK 3a woBe4KH pecypen, O/uienenue
3a BpaboTyBame, yHanpeayBamwe, MOOHIHOCT M NpaBa
¥ oarosopHocTH oj paboren oxaHoc, Cektop 3a
yoBeukd pecypcH, wmudpa Ha paboTHOTO MecTO:
YTIIPO101B02000 (1)uzspiumren (u).

OmnuTH ycnoBu
-1a e apkasjaniH Ha PenyOnuka Cesepna Makenonuja.
-aKTHBHO 1a 'O KOPUCTH MAKeIOHCKHOT ja3HK,
-J1a € MOJTHOJIETEH,
-/1a MMa OrIITa 3/IpaBcTBeHa crnocobHocT 3a paboTHOTO
MECTO
-CO MPAaBOCHIIHA CY/ICKA Mpecy/la ia He My € W3peueHa
ka3Ha 3abpaHa Ha Bpluewe npodecuja AEJHOCT HIH
JONZKHOCT.

v
[ToceGuu ycnosu
-HHBO Ha kBanu¢ukauuute VI b cnopen Makeaonckara
pamMka Ha KBalu(pHUKAUMM W cTekHaTH Hajmanky [80
kpeaurd cnopen EKTC unu zaspuwen VII/1 crenen -
OmuwrecTBenn Hayku: [1paso

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. lMHocku 61,1230 Moctueap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



ROMUNA E GOSTIVARIT
OTIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

-sé paku 2 (dy) vite pérvojé pune né profesion

Kompetencat e pérgjithshme

- zgjidhje problemesh dhe vendosje pér puné nga
fushévepimi i vet;

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me té tjerét/puné ekipore;

- vetédije strategjike;

- orientim ndaj klientéve/paléve t& implikuara; dhe

- menaxhim financiar.

Kompetencat e posagme t€ punés:
-njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné zyre

-njohje aktive t€ njé prej tre gjuhéve mé t& folura té
Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht)

Orari i punés

-Ditét e punés: e héné - e premte
-Orét javore té punés: 40

-Orari i punés: 08:00 deri 16:00
-Pérshkrimi i orarit t€ punés
Rroga neto:37.060,00 den

2.Késhilltar  pér  puné  ndihmése-teknike,
Departamenti pér ¢éshtje ndihmése, Sektori pér puné
& pérgjithshme, shifra e vendit (&€ punés:
ADMO101V01000 (1) realizues (€)

Kushtet e pérgjithshme

- 1& jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut
-né ményré aktive ta pérdoré gjuhén magedonase

-(¢ jeté i moshés madhore

& keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés

“Me vendim gjygésor t& mos jeté i shqiptuar dénim
ndalese pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose
detyrés.

Kushtet ¢ veganta

—-niveli i kualifikimeve VI A sipas Kornizés magedone
(¢ kualifikimeve dhe sé paku 240 kredi t& fituara sipas
SETK ose t& shkallg t& kryer VII/1 - Arsim sipéror

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. B. uHocku 61,1230 Foctusap, PCM

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

-HajmManky 2 (aBe) roauHu pabOTHO MCKYCTBO
cTpykara

Oniuty pabOTHH KOMIIETEHLIHH

-pewiagarbe npobnemMu M OMITYHyBame 32 pabotu
CBOjOT JIEJIOKPYT:

-yuetbe U pasBoj;

-KOMYHHKalHja;

-0CTBApyBabe Pe3yNTaTh;

-paboTerse Co ApyrH/THMcKa padoTa;

-CTpaTeLlKa CBECT,

-OPMEHTHPAHOCT KOH KITMEHTH/3aCerHaTH CTPaHH: H
-(h)MHAHCHCKO YNPaBYBatbe.

BO

on

[ToceGHu paboOTHH KOMIETEHLIMH

-aKTMBHO TO3HABalb€ HAa KOMIJYTEPCKM Nporpamu 3a
KaHLeNapucKo paboTere

-NO3HABAILE HA €1eH OJl TPUTE HAJYECTO KOPHUCTEHH
jasmum na Esporickata yHuja (aHTJIMCKH, (paHLLyCKH,
repMaHCKH)

Pacrniopen Ha pabOTHO MECTO

-PaBoTHH [IEHOBH: NOHEIEIHHK-TIETOK
-PaGoTHu yacoBu HeaenHo:40

-PaGotno speme: 08:00 xo 16:00

-Onuc Ha pabOTHOTO Bpeme

[Tapuuen HeTo u3Hoc Ha nnata: 37.060,00 aen.

2. CoBeTHHK 32 NOMOIIHO — TeXHHYKH paborH,
Onnenenne 3a nomouwHu paboru, Cektop 3a ONWITH
paboTH, wudpa Ha paboTHOTO MECTO:

VITPO101B01000 (1)usBpiumntesn (u).

OnuiTy ycnoBH

-na e aprkasjaHut Ha PenyGnnka Cesepha MakezoHHja,
-aKTHBHO /1a TO KOPUCTH MaKe/IOHCKHOT Ja3HK,

-J1a € TIOJIHONIETEH,

-/la ¥Ma OIILITA 3]PaBCTBEHA CrOCOOHOCT 3a pabOTHOTO
MECTO

-CO MpaBOCHIIHA CYJ/ICKa Npecyja Ja He My € W3peucHa
kasna 3abpana Ha BpuIeke npodecHja AEJHOCT WM
JOJIKHQCT.

[Tocebuu ycnoBu

- uuBo Ha kBanupukaumure VI A cnopen
Make0OHCKaTa pamMKka Ha KBaJM(pHKalLKW W CTEKHATH
Hajmasnky 240 kpeamtn cnopen EKTC wmnm saspuien
VI1I/1 crenen - Bucoko obpasosanue

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OITILTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

-sé paku 3 (tre) vite pérvojé pune né profesion

Kompetencat e pérgjithshme

- zgjidhje problemesh dhe vendosje pér puné nga
fushévepimi i vet;

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me t€ tjerét/puné ekipore;

- vetédije strategjike;

- orientim ndaj klientéve/paléve té implikuara; dhe

- menaxhim financiar.

Kompetencat e posagme té punés:
-njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné zyre

-njohje aktive t€ njé prej tre gjuhéve mé té folura té
Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht)

Orari i punés

-Ditét e punés: e héné - e premte
-Orét javore té punés: 40

-Orari i punés: 08:00 deri 16:00
-Pérshkrimi i orarit t& punés
Rroga net0:39.096,00 den

3.Késhilltar pér arsim té mesém, Departamenti pér
arsim, Sektori pér veprimtari publike, shifra e vendit
té€ punés: ADMO0101V01000 (1) realizues (&)

Kushtet e pérgjithshme

- 1€ jet& shtetas i Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut
-né ményré aktive ta pérdoré gjuhén maqedonase

-t€ jeté i moshés madhore

-t& keté afiési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés

-Me vendim gjyqgésor té mos jeté i shqiptuar dénim
ndalese pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose
detyrés.

Kushtet e vecanta

--niveli i kualifikimeve VI A sipas Kornizés magedone
té kualifikimeve dhe sé paku 240 kredi té fituara sipas
SETK ose té shkallé té kryer VII/1 - Arsim sipéror

-s€ paku 3 (tre) vite pérvojé pune né profesion

www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

-HajManky 3 (TpH) roauHu pabOTHO MCKYCTBO BO
cTpykara

Onurk paboTHH KOMMETEHLIMH

-peliaBatbe npobseMH W OANyuyBame 3a paboTh 01
CBOjOT AENIOKpYT;

-yuere U pa3Boj;

-KOMYHHKaLHja;

-OCTBApyBatbe Pe3yaTaTH;

-pabotetbe co Apyru/Tumcka padora;

-CTpaTeLiKa CBECT;

-OPHEHTHPAHOCT KOH KIIHEHTH/3aCETHATH CTPaHH; H
-(PMHAHCHCKO ynpaByBatbe.

[TocebHu paboTHH KOMMETEHLIUK

-aKTHBHO [O3HABamkh€ HAa KOMIjYTEPCKH NpOrpamMu 3a
KaHLenapucko paboTeme

-MO3HABAKE HA €IeH OJi TPHTE HAJYeCTO KOPHUCTEHM
jasuun Ha EBponckarta yHMja (aHrJIMCKH, (paHIyCKM.
repMaHCKH)

Pacnopen na paboTHo mecTo

-PaboTHH NeHOBH: NOHENETHHK-TIETOK
-PaboTHu yacosu Henenno:40

-PabotHo Bpeme: 08:00 no 16:00

-Onuc Ha paboTHOTO BpeMe

[Tapuuen Heto u3Hoc Ha ruiata: 39.096,00 nen.

3. CoBernnk 3a cpeano oGpazosanune, Oienenue 3a
obpaszosanue, CekTop 3a jaBHM aejHOCTH, LWKdpa Ha
paborHoto Mmecto: YIIPOI01BO1000 (1)usspiumnren
(u).

OnuwTy ycnoBu

-11a e ApkaBjaHuH Ha PenyGnuka Cesepna Makesionuja,
-aKTHBHO /1a IO KOPHCTH MaKEIOHCKHOT ja3HK,

-/1a e MOJHOJIETEH,

-J1a ¥Ma OMILTA 3PABCTBEHA CMOCOGHOCT 3a paboOTHOTO
MECTO

-CO MpPaBOCHIIHA CY/JCKA Mpecyia Aa He MY € M3peueHa
kazHa 3a0paHa Ha Bpuiewe npodecuja AEjHOCT WM
JOJIAHOCT.

[Moce6uu ycnosu

- HHBO Ha kBanvdukaumure VI A cnopen
MakeioHckaTa paMka Ha KBaIM(MKALMH W CTEKHATH
Hajmanky 240 kpeautu cnopen EKTC wnm 3aBpuuen
VII/l crenen - Bucoko obpa3sosanue

-HajmManky 3 (Tpu) roauHu paboOTHO MCKYCTBO BO

S —

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. FuHocku 61,1230 FocTueap, PCM
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OILITUHA TOCTUBAP
GOSTiIVAR BELEDIYESI

Kompetencat e pérgjithshme

- zgjidhje problemesh dhe vendosje pér puné nga
fushévepimi i vet;

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh:

- puné me té tjerét/puné ekipore;

- vetédije strategjike;

- orientim ndaj klientéve/paléve t& implikuara; dhe

- menaxhim financiar.

[Kompetencat e posagme t€ punés:
-njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné zyre

-njohje aktive t& njé prej tre gjuhéve mé t€ folura t&
Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht)

Orari 1 punés

-Ditét e punés: e héné - e premte
-Orét javore té€ punés: 40

-Orari i punés: 08:00 deri 16:00
-Pérshkrimi i orarit t& punés
Rroga neto:39.096,00 den

4.Udhéheqés departamenti pér planifikim
urbanistik, Departamenti pér planifikim urbanistik,
Sektori pér urbanizém, planifikim dhe rregullim
hapésinor, shifra e vendit t&¢ punés: ADMO0101B04000
(1) realizues (&).

Kushtet e pérgjithshme

- 1€ jeté shtetas i Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut
-né ményré aktive ta pérdoré gjuhén magedonase

-1€ jeté i moshés madhore

-1¢ keté aftési & pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés

-Me vendim gjyqésor té¢ mos jeté i shqiptuar dénim
ndalese pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose
detyrés.

Kushtet e veganta
-niveli i kualifikimeve V1 A sipas Kornizés magedone té
kualifikimeve dhe sé paku 240 kredi té fituara sipas

www.gostivari.gov.mk

info(@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

cTpykara

Onutk paGoTHH KOMNETEHLIMH

-pewaBae npobieMH M OLTyuyBame 3a paboTH on
CBOjOT AEJOKpYT;

-yuere U pasBoj;

-KOMYHHKalHja;

-0CTBAPYBakbE PE3YJITATH,

-paboTerbe co Apyru/Tumcka pabora;

-CTpaTellka CBECT,

-OPHEHTHPAHOCT KOH KJIMEHTH/3aCerHaTH CTPAHK: H
-huHAHCHCKO yrpaByBathe.

[MoceGHu paboTHH KOMIIETEHLIMH

-aKTHBHO [03HABalbe HAa KOMIT)YTEPCKH MpOrpamMu 3a
KaHLeIapucKo paboTere

-MIO3HABAE HA €1€H O] TPUTE HAjuecTO KOPHCTEHH
jasuun Ha EBponckata yHHja (aHTIHCKH, ()paHLyCKH,
repMaHCKH)

Pacnopen Ha pabOTHO MeCTO

-PaBGoTHH NeHOBH: NMOHEACTHHK-TNIETOK
-PaBoTHu yacoBu HeenHo:40

-Pa6otno Bpeme: 08:00 no 16:00

-Onwuc Ha paDOTHOTO BpeMe

[Tapuuen Heto u3Hoc Ha nuiata: 39.096,00 new.

4,PakoBoaHTe]l Ha OJleJeHHe 3a YPOAHHCTHYKO
naanupame, Ouienerne 3a ypOaHUCTHUKO TUIAHHpabe,
Cekrop 3a ypbaHuzaMm, njaHMpame W ypeayBarbe Ha
NpOCTOPOT wudpa Ha paboTHOTO MecTO:
VIIP0101504000 (1)u3BpinTen (1).

OnuwTy yecnosu

-na e aprkasjanun Ha PenyGnnka Cesepna Makenonuja,
-aKTHBHO J1a FO KOPHCTH MaKe0HCKHOT Ja3HK,

-J1a € MOJIHOJETEH,

-7la ¥Ma OTIITA 3/PaBCTBeHa criocoGHOCT 3a paboTHOTO
MecTo

-CO MpaBOCHIIHA CYJICKA Mpecyja [a He My € W3peyeHa
kasHa 3a0paHa Ha BplUee npodecuja NEJHOCT I
JIOJIKHOCT.

[Mocebuu yenosu

- wuuBo Ha kBaaupuxkauuure VI A cnopen
Make/loHCKaTa paMKa Ha KBAIM(MKALHH H CTEKHATH
najmanky 240 kpenutn cnopen EKTC wam 3aspiuen

H

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. MmHockm 61,1230 Moctueap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



"KOMUNA E GOSTIVARIT
OTMLITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

SETK ose té shkalle t& kryer VII/I-Inxhinieri dhe
teknologji: Ndértimtari

-sépaku katér vjet pérvojé pune né profesion prej t€
cilave sépaku njé vit né vend pune né sektorin publik,
gjegjésisht sépaku gjashté vite pérvojé pune né
profesion prej t& cilave sépaku dy vite vite né vend
udhé&heqés pune né sektorin privat.

Kompetencat e pérgjithshme

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me té tjerét/puné ekipore;

- vetédije strategjike

- orientim ndaj klientéve/paléve t& implikuara;
- udhéhegje; dhe

- menaxhim financiar.

Kompetencat e posagme t€ punés:
-njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné zyre

-njohje aktive t& njé prej tre gjuhéve mé té folura t&
Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht)
-vértetim  pér menaxhim
administrativ,

provimin e dhéné pér

Orari i punés

-Ditét e punés: e héné - e premte
-Orét javore t& punés: 40

-Orari i punés: 08:00 -16:00
-Pérshkrimi i orarit t€ punés
Rroga net0:42.935,00 den

5. Késhilltar pér pérgatitjen e materialeve pér
planifikim urbanistik, Departamenti pér planifikim
urbanistik, Sektori pér urbanizém, planifikim dhe
rregullim  hapésinor, shifra e vendit t€ punés:
ADMO101V01000 (1) realizues (&)

Kushtet e pérgjithshme

- t& jeté shtetas i Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut
-né ményré aktive ta pérdoré gjuhén maqedonase

-té jeté i moshé&s madhore

-t& keté aftési t& pérgjithshme shéndetésore pér vendin e
punés

-Me vendim gjyqésor té mos jeté i shqiptuar dénim

www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

VII/1

creneH-UHxkenepcTeo u
['pagexxHuTBO

-HajManKy 4YeTHPH TrOJMHM paboTHO MCKYCTBO BO
CTpyKaTa O/l KOW HajMalKy €IHa roaMHa Ha paboTHO
MECTO BO jaBeH CEeKTOp, O/IHOCHO HajMalKy LUecT
roaMHu pabOTHO HCKYCTBO BO CTpyKara OI KOW
HajMalKy JBE FOJJMHH HA PAKOBOJIHO pabOTHO MECTO BO
NPUBATEH CEKTOP

Onurru padoTHH KOMIETEHLIWH

- yyeme ¥ pasBoj;

- KOMYHHKaLMja;

- OCTBAapyBake Pe3yTaTH;

- paboTetbe co Apyru/TUMCKa paboTa;

- CTpaTellKa CBECT;

- OPHEHTHPAHOCT KOH CTPAHKHUTE/3aCErHATH CTPAHH;

- PaKOBOJEH:E; H

- (hMHAHCHCKO YIIpaByBatLe.

TEXHOJIOrKja:

[ToceOHu paboTHU KOMMETEHLHH

-aKTMBHO T103HaBalbe HA KOMIYTEPCKH MPOrpaMu 3a
KaHLenapucko paborterse

-M03HABaILE HA €/IeH OJl TPHUTE HAjMeCTO KOPHCTEHH
jasuuM Ha EBpornickata yHMja (@QHrJIMCKH, (DpaHLyCKH,
repMaHCKH)

-TIOTBP/IAa 3a MOJIOXKEH MWCMHUT 3a aJMHHHUCTPATHBHO
yrnpaByBatbe,

Pacnopen Ha paboTHO MeCTO

-PaboTHu AeHOBU: NOHENETHHK-NIETOK

-Paboruu yacosu Hesenno:40

-Paborho Bpeme: 08:00-16:00

-Onuc Ha paboTHOTO Bpeme

[Tapuyen HeTo W3HOC Ha TuiaTa: 42.935,00 neH.

5.CoBeTHHK 3a NOArOTOBKA HA MaTepHjajan  3a
YpOAHHCTHYKO  NJIAHHpakbe, Onpenenue  3a
ypbanucTHuko nnanupame, Cektop 3a ypOanusam,
MUIaHUpalbe M ypejyBatbe Ha MpOCTOPOT, wWHdpa Ha
paGornoTo mecto: YITPO101B01000 (1)usepiunren ().

OnuwtH ychoBH

-/1a e aprkasjaHuH Ha Penybauka Cesepna Makenonnja,
-aKTHBHO /1a O KOPHCTH MAKEOHCKHOT jJa3HK,

-J1a € MOJIHOJIETEH,

-/la UMa OMLITA 3/IpaBCTBEHa CrOcoOHOCT 3a pabOTHOTO
MecTo

-CO NPaBOCH/IHA CY/ICKA TMpecyaa 1a He My € M3peueHa

s e
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OIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

ndalese pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose
detyrés.

Kushtet e veganta

--niveli i kualifikimeve VI A sipas Kornizés magedone
(€ kualifikimeve dhe sé paku 240 kredi & fituara sipas
SETK ose t&é shkallé t& kryer VII/I - Inxhinieri dhe
teknologji: Ndértimtari

-s¢ paku 3 (tre) vite pérvojé pune né profesion

Kompetencat e pérgjithshme

- zgjidhje problemesh dhe vendosje pér puné nga
fushévepimi i vet;

- mésim dhe zhvillim;

- Komunikim;

- arritje rezultatesh;

puné me té€ tjerét/puné ekipore;

- vetédije strategjike;

- orientim ndaj klientéve/paléve t& implikuara; dhe

- menaxhim financiar.

Kompetencat e posagme té punés:
-njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné zyre

-njohje aktive t& njé prej tre gjuhéve mé té folura t&
Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht)

Orari i punés

-Ditét e punés: e héné - e premte
-Orét javore t&€ punés: 40

-Orari i punés: 08:00 deri 16:00
-Pérshkrimi i orarit t& punés
Rroga net0:39.096.,00 den

6.Bashképunétor i larté pér komunikacion dhe rrugé
Departamenti pér puné komunale dhe komunikacion,
Sektori pér puné komunale, komunikacion, mbrojtje dhe
shpétim, shifra e vendit t& punés: ADMO101V02000 (1)

realizues (&)

Kushtet e pérgjithshme

- 1€ jeté shtetas i Republikés s&é Magedonisé s& Veriut
-n€ ményré aktive ta pérdoré gjuhén magedonase

-1€ jeté& i moshés madhore

-1€ keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. Hockw 61,1230 FocTueap, PCM

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

kasHa 3abpaHa Ha Bpueme npodecuja aejHOCT WM
JIOJKHOCT.

[ToceGuu ycnosu

- HHBO Ha  kBanu(ukaumure VI A cnopen
MakenoHcKkata paMka Ha KBaTMHKALMH M CTEKHATH
Hajmanky 240 kpeautn cnopen EKTC wunm 3aBplueH
VII/l crenen - HiokenepetBo M Texwonoruja:
['panexuureo

-HajManky 3 (Tpu) romuuu paBoTHO MCKYCTBO BO
CTpykara

Onuith paboTHH KoMneTeHLMK

-peluasae npobiaemu M omtyudysame 3a paGotH on
CBOJOT JICJIOKPYT;

-yuese 1 pa3Boj;

-KOMYHHUKaluja;

-OCTBapyBabe Pe3yiITaTH;

-pabotere co apyru/rumcka paGora;

-CTpaTellKa CBECT;

~OPHUEHTHPAHOCT KOH K/IMEHTH/3aCEerHaTH CTPaHK; U
-(hMHaHCHCKO ynpaByBambe.

[ToceGuu paboTHu KoMneTeHiwu

-aKTHBHO T103HaBak€ HAa KOMIjyTEPCKH NporpamMu 3a
KaHueapucko paboremse

-NO3HABalEe HA €/leH O/ TPUTE HAjYeCTO KOPHUCTEHH
Jjasnum Ha Espornickara yuuja (anrmuckm, dpaHiycku,
rEPMaHCKH)

Pacnopes na paGorno mecto

-PaboThu neHoBu: nonenenHuk-neTok
-PaboThu yacosu nenenno:40

-PaBorho Bpeme: 08:00 no 16:00

-Onuc va pabotHoto Bpeme

[lapuuen neto u3Hoc Ha naara: 39.096.00 nen.

6.Bum copaboruuk 3a coobpakaj m mnarmmTa
Onnenenue 3a koMmyHanHu paGotu u coobpakaj, Cektop
38 KOMyHajiHu pabotH, coobpakaj, 3amrtuta M
cnacyeatbe  wudpa Ha  paGoTHOTO  MecTO:
YIIPO101B02000 (1)usepumresn (1).

Onuwtn ycnosu

-/1a € Ap’kaBjaHkH Ha Peny6anka Cepepha Makenonwuja,
-aKTHBHO /12 FO KOPUCTH MAaKeJOHCKHOT ja3HK,

-/1a € NMOJIHOJIETEH,

-/la MMa OMIITA 3/PAaBCTBEHA CNOCOGHOCT 3a paboOTHOTO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
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punés

-Me vendim gjyqésor t&¢ mos jeté i shqiptuar dénim
ndalese pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose
detyrés.

Kushtet e veganta

-niveli i kualifikimeve VI B sipas Kornizés magedonase
t€ kualifikimeve dhe sépaku 180 kredi t€ fituara sipas
EKTS ose shkallé t& kryer VII/1 - Inxhinieri dhe
teknologji: Inxhinieri ~ dhe  teknologji  tjera
(komunikacion dhe transport)

-sé paku 2 (dy) vite pérvojé pune né profesion

Kompetencat e pérgjithshme

- zgjidhje problemesh dhe vendosje pér puné nga
fushévepimi i vet;

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritje rezultatesh;

- puné me té€ tjerét/puné ekipore;

- vetédije strategjike;

- orientim ndaj klientéve/paléve té implikuara; dhe

- menaxhim financiar.

Kompetencat e posagme té punés:
-njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné zyre

-njohje aktive t& njé prej tre gjuhéve mé té folura té
Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht)

Orari i punés

-Ditét e punés: e héné - e premte
-Orét javore té punés: 40

-Orari i punés: 08:00 deri 16:00
-Pérshkrimi i orarit té punés
Rroga neto:37.060,00 den

Né shpalljen interne mund t& paragitet népunési
administrativ, i punésuar né Komuné e Gostivarit, i cili i
plotéson kushtet e pérgjithshme dhe t& vecanta pér
plotésimin e vendit t& punés té pércaktuar pér nivelin
pérkatés né ligj dhe né aktin pér sistematizim si dhe:

-t€ Jet€ 1 vlerésuar me notén “A” ose “B” gjaté
vlerésimit té fundit,

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

MECTO

-CO MPaBOCHIIHA Cy/ICKa Mpecy/ia Ja He My € M3peueHa
Ka3Ha 3abpaHa Ha Bpiuewme npodecHja AEJHOCT WK
JIOJIKHOCT.

[ToceGuu ycnosu

-HHBO Ha kBanudukauunte VI b cnopen Makenonckara
pamMka Ha KBalM(uKalMM W CTeKHaTH Hajmaiky 180
kpeaut cnopen EKTC wnwu 3apwen VII/I crenen -
HiokeHepcTBo M TexHosoruja: JIpyro MHXeHepeTBO M
texHonoruu (Coobpakaj 1 Tpancnopr)

-HajManky 2 (aBe) roaMHM pabOTHO MCKYCTBO BO
CTpyKaTa

Onmti paboTHH KOMNETEHIIHH

-peliaBabe npobieMH W OuTydyBawe 3a paboTH o011
CBOJOT JINIOKPYT;

-Y4ee U pa3Boj;

-KOMYHHKaLIKja;

-OCTBApYBAabE PE3YJITATH,

-paborerse co Apyru/TUMcKa pabora;

-CTpaTelliKa CBeCT;

-OPHEHTHPAHOCT KOH KITME@HTH/3aCerHaTh CTPaHu; u
-(huHaHCHCKO ynpaByBabe.

[Tocebuu paboTHH KOMMETEHIIHH

-aKTHBHO [03HABAIE HAa KOMIYTEPCKH MpOrpamu 3a
KaHLeIapHcKo paboTewe

-MO3HABaMe HA €IEH O]l TPHTE HAJYECTO KOPHCTEHM
Jasuum Ha Esponckara yHuja (aHriaucku, dpaHitycku,
FEPMaHCKH)

Pacnopen Ha pabotHo mecto

-PaboTHu neHOBH: NoHeneNHUK-TIeTOK
-PaboThn yacoBu Henenno:40

-Pabotno Bpeme: 08:00 no 16:00

-Onuc Ha paboTHOTO Bpeme

[Napuuen Heto u3Hoc Ha nnara: 37.060,00 nen.

Ha  unrepunor ormac wmoke gma  ce  jaem
a/IMUHUCTPATUBEH CITy:KOEHWK, BpaboTeH BO ONWITHHA
['octuBap, koj ru ucnonHysa onwtute W noceGHuTe
YCIOBH 3a MONOJHYBale Ha paboTHOTO MecTo
NpOMHMIIAHK 32 COOJABETHOTO HHMBO MNPEABMIEHH CO
33aKOH M BO aKTOT 3a CHCTEMATH3allHja KaKo H:

-Aa € olleHeT co oueHa A" unu “bB” npu nocneanoro
OLIeHYBabe,

e ——————1
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-1é jeté né vendin e punés né nivel mé t€ ulét t&
drejtpérdrejté nga vendi i punés ose té jeté né t& njejtén
kategori t& vendit t& punés dhe né pajtim me aktin pér
sistematizim pér &ét cilin &shté shpallur shpallja interne,

-té keté kaluar sé paku dy vjet né vendin rrjedhés té
punés dhe

-t& mos jeté shqiptuar masé disiplinore né vitin e fundit
para publikimit & shpalljes interne.

Kandidatét fletéparagitjen e plotésuar dhe dokumentet e
kompletuara té cilat tregojné plotésimin e Kushteve t&
shpallje interne, duhet ta dorézojn personalisht pérmes
arkivés né Komunén e Gostivarit deri te Sektori pér
resurse njerézore.

Me fletéparaqitjen kandidatét mund t’i dorézojné edhe
déshmité si né vijim:

-vértetime pér trajnime té realizuara me sukses dhe/ose
-vértetim pér mentorim té realizuar me sukses (si mentor
ose nepunés administrativ i mentoruar).

Procedura pér selektim pér avancim pérbéhet nga dy
faza:selektimi administrativ dhe intervista.

Afati pér dorézimin e fletépraragitieve dhe déshmive
(dokumentacioni origjinal ose i verifikuar né noter) pér
plotésimin e kushteve nga shpallja &hté 5 (pes€) dit€,
llogaritur nga dita e ardhshme nga dita e publikimit t&
shpalljes né veb fagen e komunés s& Gostivarit (pa
llogaritur ditén e publikimit). Kushtet e cekura né&
shpallje duhet ti plotésojn& né momentin e paraqitjes.

VIEREJTJE:Kanditati i cili ka paraqit t€ dhéna té
rrejshme né fletéparagqitje diskualifikohet nga procedura
e métejshme.

www.gostivari.gov.mk
info(@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

-na € Ha palOTHO MECTO KO€ COIJIaCHO aKTOT 3a
cUcTeMaTH3allija Ha HENMoOCPeIHO MOHUCKO HHBO WIIH 1a
e Ha paGOTHO MECTO BO paMKHMTe Ha MCTaTa KaTeropuja
BO KOja paboTHOTO MeCTO 3a Koe ¢ 00jaBeH MHTEPHHOT
ornac,

-1a TNOMMHAJ HajMalKy [Be FOJIMHH Ha TEKOBHOTO
paboTHO MecTO

-la He My € H3pedYeHa JHCLMIUIMHCKA MepKa BO
nocjieiHaTa roJMHa rnpez 00jaByBambeTo Ha HHTEPHHOT
ornac.

Kanauaature nonojiHeTata mnpujaBa M KOMIUIETHAaTa
JAOKYMEHTallHja co Koja ce J0KaKyBa WCIOJIHYBaeTO
Ha YCJIOBHTE OJI MHTEPHHOT ornac, Tpeba na ja gocrasar
nuuHO npeky apxupata Ha Onwrtuna octueap 10
CeKTop 32 YOBEUKH PECYPCH.

Kon npujaBata KaHAWJaTHTE MOMKAT Ja I'M J0CTAaBaT W
CIEIHUTE JIOKa3H:

-MOTBP/M 34 YCIMEHO peanu3panu 00yKH W/unu
-MOTBP/IM 33 YCTMELIHO PeaM3upaHo MEHTOPCTBO (KaKO
MEHTOp WK MEHTOpHpPaH  aJAMHHUCTPAaTHBEH
ciyKOeHHK)

[Mocrankara 3a ceneklyja 3a yHarpelyBame ce COCTOH
o1 1Be (pa3k:aIMHHUCTPATHBHA CeNeKLIMja H HHTEPB]Y.

PokoT 3a jocTaByBak:e Ha TMpHjaBaTa M JI0Ka3HTE
(OpMrMHAIHKM IOKYMEHTallija WK 3aBepeH BO HOTap) 3a
MCIIOJIHYBab€ HA YCIIOBUTE OF OrajicoT H3HecyBsa 5 (meT)
JIeHa, CMETAaHO OJ HapeJHHOT JeH O] [EHOT Ha
objaByBamero Ha oriacoT Ha Be0 cTpaHuuiaTa Ha
omuruHa loctuBap (He CMeTajku ro JIEHOT Ha
o0jaByBaeT0). YCIOBHTE HaBEAEHH BO OrIacor,
kaHauaature Tpeba 1a rM MCNojHyBaaT BO MOMEHTOT Ha
NpHjaByBakbETO.

HAITOMEHA :KanauaatoT Koj BHEN JayKHH M0JaToLH
BO TpHjaBaTa ce IMCKBaJM(HUKYBa OJ HATaMoOLIHA
MocTarnka.

u.d.Kryetari i Komunés

B.n.lﬂpanoua:igjl, K
Valbon le&n;ﬁ?pua
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